Acta 3207 23 de junio de 2023

GERENCIA GENERAL GERENCIA LEGAL |}

UCP |
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LA - ADMINISTRACION CEPA

Solicitase autorizacion para adjudicar parcialmente la Licitacion Abierta CEPA LA-14/2023,
“Suministro de calzado de proteccion, calzado casual y formal, para las empresas de CEPA”, de la
siguiente manera: a la sociedad EMPRESAS ADOC, S.A., DE C.V., el LOTE N° 1 “CALZADO
DE PROTECCION”, por un monto total de US $366,063.30 sin incluir IVA, y US $413,651.53
IVA incluido, para un plazo contractual de 85 dias calendario contados a partir de la orden de
inicio; y a la sociedad ELECTROLAB MEDIC, S.A. DE C.V., los items 1, 2, 3, 4, 5y 6 del LOTE
N°2 “CALZADO CASUAL Y FORMAL?”, por un monto total de US $101,114.00 sin incluir IVA y
US $114,258.82 IVA incluido, para un plazo contractual de 110 dias calendario contado a partir de
la orden de inicio; y declarar desierto el item 7 del LOTE N°2 “CALZADO CASUAL Y
FORMAL, por no cumplir requerimientos técnicos.

CUARTO:
I. ANTECEDENTES

Mediante el Punto Séptimo del Acta nimero 3201, de fecha 19 de mayo de 2023, Junta Directiva
autorizd la promocién de la Licitacion Abierta CEPA LA-14/2023 “Suministro de calzado de
proteccion, calzado casual y formal, para las empresas de CEPA”, aprob6 el respectivo Documento
de Solicitud de Oferta y autorizoé al Presidente para nombrar el Panel de Evaluacién de Ofertas.

La publicacién para participar en la referida licitacion fue realizada del 23 al 24 de mayo de 2023,
mediante un periédico de circulacién nacional, sitio web de CEPA y en el sitio web de
COMPRASAL, las fechas establecidas para la entrega del Documento de Solicitud de Oferta, fue el
25y 26 de mayo de 2023.

La asignacion presupuestaria para este proceso, es la siguiente:

o Monto sin IVA | Monto con IVA
Lote Empresa Requisicion US $ Us s
1 | Oficina Central 69/2023 15,005.00 16,955.65
Aeropuerto Internacional de El Salvador, San

2 Ogsar Aeraits Romers S Galdimez 136/2023 233,855.00 264,256.15
3 [Puerto de Acajutla 111/2023 274,720.00 310,433.60
4 | Puerto de La Unién 43/2023 2,600.00 2,938.00
TOTAL 526,180.00 594,583.40

La Recepcion y Apertura de Ofertas se programé para el 7 de junio de 2023, recibiéndose las
siguientes ofertas:

Participante Valor Ofertado US $ SIN INCLUIR IVA

LOTE1I
ITEM I: 317,985.98
ITEM 2: 13,236.96
ITEM3:  34.840.36
TOTAL  366,063.30

EMPRESAS ADOC, S.A. DE C.V.
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Participante Valor Ofertado US § SIN INCLUIR IVA
LOTE]
ITEM 1: 366,392.00
ITEM 2:  15,840.00
ITEM 3: 34,740.00
TOTAL 416,972.00
LOTE 2
ELECTROLAB, S.A. DE C.V, ITEM I: 9,744.00

ITEM 2:  45,850.00
ITEM 3: 14,300.00
ITEM 4: 3,360.00
ITEM 5. 24,830.00
ITEM 6: 3,250.00
ITEM 7: 450,00
TOTAL  101,784.00

IL OBJETIVO

Adjudicar la Licitacion Abierta CEPA LA-14/2023, “Suministro de calzado de proteccién, calzado
casual y formal, para las empresas de CEPA”, de la siguiente manera: a la sociedad EMPRESAS
ADOC, S.A. DE C.V., ¢l LOTE N°1 “CALZADO DE PROTECCION?”, por un monto total de US
$366,063.30 sin incluir IVA, y US $413,651.53 IVA incluido, para un plazo contractual de 85 dias
calendario contados a partir de la orden de inicio; y a la sociedad ELECTROLAB MEDIC, S.A.
DE C.V,, los items 1, 2, 3, 4, S y 6 del LOTE N°2 “CALZADO CASUAL Y FORMAL?”, por un
monto total de US $101,114.00 sin incluir TVA y US $114,258.82 IVA incluido, para un plazo
contractual de 110 dias calendario contado a partir de la orden de inicio; y declarar desierto el ftem
7 del LOTE N°2 “CALZADO CASUAL Y FORMAL, por no cumplir requerimientos técnicos.

III. CONTENIDO DEL PUNTO

El Panel de Evaluacion de Ofertas (PEO), conocedores de los deberes impuestos por la Ley para el
desarrollo de esta funcién, procedieron a evaluar las ofertas presentadas por las sociedades
EMPRESAS ADOC, S.A. DE C.V. y ELECTROLAB MEDIC, S.A. DE C.V.

ANALISIS DEI, ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

De acuerdo al numeral 1.2 del literal D. de la Seccién I del Documento de Solicitud de Ofertas, el
proceso de evaluacion se inicié con el Andlisis del Acta de Recepcion y Apertura de Ofertas de
fecha 7 de junio de 2023.

Se verificd que los participantes no se encuentran en los listados de inhabilitados e incapacitados
para ofertar y contratar con la Administracién Piiblica, publicados en COMPRASAL, segin lo
establecido en el cuarto pirrafo del articulo 99 de la LCP, continuando con la evaluacion de
ofertas.

EVALUACION LEGAL

Conforme a o requerido en el numeral 5 de la Seccion I del Documento de Solicitud de Oferta, en
relacién a la “DOCUMENTACION LEGAL”, el PEO verificé que los ofertantes EMPRESAS
ADOC, S.A. DE C.V. y ELECTROLAB MEDIC, S.A. DE C.V., cumplen con los requerimientos
legales, por lo que contintian siendo evaluados financieramente,
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EVALUACION FINANCIERA

El PEO conforme al numeral 2.1 del literal D. Criterios y Metodologia de Evaluacién y
Adjudicacion, de la Seccion I del Documento de Solicitud de Oferta, verificd la presentacion de la
documentacion financiera, cumpliendo con los requerimientos financieros, procediéndose a la
evaluacidn técnica.

EVALUACION TECNICA

Conforme al numeral 2.2 del literal D. Criterios y Metodologia de Evaluacién y Adjudicacion, de la
Seccion I del Documento de Solicitud de Oferta, se evalud segin lo siguiente:

a) CARTA COMPROMISO

ELECTROLAB
No REQUERIMIENTO A EVALUAR EMPRESAS ADOG, 8.A. |y 1piyie S AL DE
DE C.V. o

Se verificé la presentacion y el contenide de la Carta
Compromiso, de acuerdo a lo descrito en el literal C de la | Cumple, segin folie 7 de la | Cumple, segimn folio

Seccién I del Documento de Solicitud de Oferta, para o cual oferta 64 de la oferta
se utilizard el cuadro detallado en Formulario F4.
Cumplimiento CUMPLE CUMPLE

b) PRESENTACION DE MUESTRAS DE CARACTER OBLIGATORIO

Se verifico el cumplimiento de la presentacion de las muestras conforme a lo requerido en el
Formulario F5 de la Seccién III del Documento de Solicitud de Oferta, de acuerdo con el lote y/o
items en los que esté participando:

LOTE 1 - “CALZADO DE PROTECCION”

Presentd UN ZAPATO COMPLETO Y EL OTRO CORTADO TRANSVERSALMENTE, en talla
comprendida entre siete (7) y nueve (9) americana, de acuerdo al modelo y marca ofertada:

, EMPRESAS ELECTROLAE
ITEM | CODIGO DESCRIPCION ADOC,5A.DE | MEDIC, $.A. DE
v, CV.
1 | 221654 | MEDIA BOTA CON CUBO CON DESPRENDIMIENTO RAPIDO | Cumple, presenta Cumple, presenta
muestra muestra,
2 1289 [ ZAPATO MEDIA BOTA CON CUBO COLOR NEGRO Cumple, presenta | Cumple, presenta
muestra muestra
No cumple,

presenta la misma
muestra del item 2 y no
3 224568 | ZAPATILLA FEMENINA CON CUBO Cumple, presenta | se reguiri(’) subs'anacién
muestra debido que ¢l ftem no
cumple con todas las
especificaciones
técnicas.
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De acuerdo a la revisidn de la muestra, la sociedad FLECTROLAB MEDIC, S.A. DE C.V,, no
cumplié con la presentacion de la muestra para el item 3 ZAPATILLA FEMENINA CON CUBO,
debido a que presentd Ia misma del item 2, siendo ofro tipo de calzado requerido para este item.

No obstante lo anterior, no fue necesario requerir subsanaciéon de dicha muestra, debido a que
existen otros aspectos de cardcter obligatorio que no cumplen con las especificaciones técnicas
requeridas en el Documento de Solicitud de Oferta, segin lo que establece el literal D), numeral
1.3, “Con el objeto de agilizar el proceso de evaluacidn, este podra efectuarse, individual o en
Jorma simultdinea, independientemente de su orden, si se determing omision de documentos o de
informacion se procederd a solicitar las subsanaciones, inclusive la documentacion legal vencida,
salvo aguellos casos u ofertas que por economia procesal se determine que, aunque se subsane no
cumple con aspectos de cumplimiento obligatorio”.

LOTE 2 - “CALZADO CASUAL Y FORMAL”

Presentar UN PAR DE ZAPATOS COMPLETO, ¢n talla comprendida entre seis (6) y siete (7)
americana, de acuerdo al modelo y marca ofertada.

. EMPRESAS ELECTROLAB
ITEM | COBIGO DESCRIPCION ADOC, 5.A. DE MEDIC, S.A, DE
cv. Ccv,

Cumple, presenta

1 1321199 | CALZADO FEMENINO DE VESTIR CON TACON uestra

Cumple, presenta

2 13.25082 | ZAPATILLA DE VESTIR MASCULINO
muestra

Cumple, presenta

3 1287 | ZAPATILLA CASUAL MASCULINO
nestra

Cumple, presenta

4 1220091 | ZAPATILLA CASUAL MASCULINA ESPECIAL NO OFERTO muestra

Cumple, presenta

5 1288 [ ZAPATILLA CASUAL FEMENINO COLOR NEGRO muest

Cumple, presenta

6 13.26277 | ZAPATILLA CASUAL FEMENINA ESPECIAL uestra

Cumple, presenta

7 1423859 ZAPATO PARA ENFERMERA COLOR BLANCO muestra

¢) ESPECIFICACIONES TECNICAS DE CARACTER OBLIGATORIO.

La evaluacion téenica serd con base al cumplimiento de las especificaciones técnicas obligatorias
establecidas en la Seccion II de este documento, de acuerdo a las Muestras de Calzado presentadas
y fichas técnicas, segn los lotes e items en que esté participando, con el objeto de comprobar gue
cumplan con lo minimo requerido.




Aecta 3207 23 de junio de 2023

Continuacion Punto IV

4d

LOTE 1 - “CALZADO DE PROTECCION”

ITEM 1, :
2.21654-MEDIA BOTA CON CUBO CON DESPRENDIMIENTO EMPRESAS ADOC, S.A. DE ELECTROLC\B MEDIC,
RAPIDO v, S.A.DEC.V,
MINIMO REQUERIDO CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE
El calzado deberé ser media bota, entre 6” y 7" pulgadas "lfi?:;'en];:%llié?ridészgzlg"
Diseio d:]zfd]g:l,‘r:ahtggilg: desde el piso por pare de la Cumple, medida de 6.8", segin | desde el piso por la parte de 1a
catzadascontia ' muestra calzada,
Cumple, seglin muestra
Capacidad Proteccitn al usuaric de tensién aplicada de 14 KV como presenta la nerma equivalente

Dieléctrica

minime, segin ia norma NOM-113-8TPS-2009, ASTM F
2413-18 o superior,

Cumple, segiin nuestra y ficha
técnica, folio 74 de la oferta

NOM-113-8TPS 2009, y ficha
téenica, folio 76 y 78 de 1a
oferta

Material ¥ tipo
de
construccidn

Piel 100% cuero vacune, celor café, beige oscuro o
similar, con un espesor entre 1.5 — 2.5 mm, cuero
aceitado, montado, pegado y con doble costura en los
ensambles, debidamente terminada con hilo de Nyton,
libre de imperfeceiones, durable y resistente a la ruptura

Cumple, segiin muestra

Cumple, segin muestra la
medida es de 2.00 mm

Suela y tacon

Suelz de hule o nitrilo o poliuretano (deble densidad como
minime), color acorde al cuero del calzado, cocida y
pegada, resistente al agua, aceite, calor, desgastes y
deslices en seco y hiimedo. Resistente a 14 KV en
condiciones secas

Cumple, segim muestra y ficha
técaica, folio 73y 74 de la
oferla

Cumple, seglim muestra y ficha
técnica, folio 76 de la oferta

Suela de alta resistencia a la abrasidn segiin norma
SATRA TM174 v a la fatiga por flexion.

Cumple, segin ficha técnica,
folio 74 de la oferta

Cumple, segim muestra y ficha
técnica, folio 76 de fa oferta

Suela resistente a los aceites, grasas y solventes, segin
norma FIA-319.

Cumple, segin ficha técnica,
folio 74 de la oferta

Cumple, segiin muestra y ficha
técnica, folio 76 de la oferta

Suela con aislamiento térmico, segin norma SATRA
TM49 v que permita mejor agarre al piso (antideslizante,
segln nora ASTMF 1677), grosor de la suela debe tener
en su parte mas delgada como minimo de ! centimetro
{sin incluir plantilla).

Curnple, segiin muestra posee 1
cin de grosor en la parte mis
delgada de la svela, v segilin

ficha técnica folio 74 de la
oferta

Cumple, segin muestra mide |
cm y ficha técnica, folio 76 de
la oferta

Tactn debe ser integrado en una sola pieza con a suela,
con compesicion de hule natural o hule neopreno, con
capacidad de absercidn de energia.

Cumple, segiin muestra

Cumple, seglin muesirn

Suela cuyo talén posea refuerzos que amortigilen los
polpes del movimiento (impacto),

Cumple, segun muestra cortada
transversalmente

Cumple, segiin muestra cortada
iransversalmente

Plantilla anti perforants y plantilla de PU espumado, la

Cumple, segiin muestra

Cumple, segiin muestra y ficha

Plantilla cuat permita la transpiracion del pie presentada téenica, folio 76 de In oferta
Con cubo dieléctrico NO METALICO de composite o
Puntera similar, con una resi.slenci_a de itqpacto entre los 190 y 150 Cumple, segin mugstra .
Joultes. Y uma resistencia minima de 2,500 libras de | presentada y ficha técnica, folio | Cumple, segiin muestra y ficha
compresion. 73 de la oferta técnica, folio 76 de la oferta
Las costuras debidamente cosidas con hilo de nylon para
obtener alta resistencia no deberdis ser irritantes a la piel. Cumple, segtin muestra Cumiple, segin muestra
Finales de costusas rematadas, no debera presentar hiles
sueltos. Cumple, segim muestra Cumple, seglin muestra
De cuatre a cinco (4-5) ojetes y/o pasa cintas no metalicas No cumple, no posee
aambos lados, mas 2 ganchos no metdlicos de desprendimtento rapido, segin
desprendimiento réapido por lado, Cunple, segiin muestra muestra
Ferros internes en latex natural o textil que faciliten la Cumple, segln muestra v ficha
Forros y ventilacion y disminuya la transpiracion dei pie, Cumple, seghn muestra técniea, folio 76 de la oferta
acabado del | Cuellos acolchonades con piel sintética o natural. Cumple, segin muestra Cumple, segin muyegstra
calzado Cintas de nylon rollizo (dindmicas) Cumple, seglin muestra Cumple, segin muestra

Lengiteta tipo faelie en piel o cuero que no sea sintético,
acolchonada y forrada intemamente para evitar el ingreso
de cuerpos extraitos o liguidos, deberd garantizar fa
comoadidad, Sin imperfecciones que ocasionen irritaciones
o molestias (como costuras u otras irregelaridades
interiores).

Cumnple, seglin muesira

Cumple, seglin mnuestra y ficha
técnica, felio 76 de la oferta

Poseer rigidez transversal del calzado (poseer flexibilidad
sin deformar su disefio original).

Cumple, segiin muestra

Cumple, segim muestra

RESULTADO

CUMPLE

NO CUMPLE
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FrEM 2. EMIRESAS ADOC, S.A. DE | ELECTROLAR MEDIC,
1289-ZAPATQ MEDIA BOTA CON CUBO, COLOR NEGRO CV. S.A. DE C.V.
MINIMO REQUERIDO CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NQ CUMPLE

£} calzado deberd ser media bota, 6” o 8" pulgadas de altura,

No cumpls, a medida de 1a
altura de ja muestra es de

Dis ) . . !
Iseflo nedido desde el piso por parte de la calzada/contrafuerte, Cumple, segfin muestra 5.5", desde el piso por la parte
presentada es de 7" de fa calzada.
Cumple, segin muestra
Capacidad Proteccitn al usuario de tensién aplicada de 14 KV, seghn la presenta la norma equivalente

Dielécirica

norma ASTM T 241318 o superior.

Cumple, segiin muestra y ficha
téenica, folio 78 de la oferta

NOM-113-STPS 2009, y
ficha técnica, folic 84 de la
oferta

Material y tipo
de construceién

Piel 100% cuero vacuno, con un espesor entre 1,5 — 2.5 mm,
cuero aceitado, montado, pegado y con doble costura en los
ensambles, debidamente terminada con hilo de Nylon, acabado,
libre de imperfecciones, durable y resistente a la ruptura, que
evile la formacion de hongos. Deberd poseer impermeabilidad.

Cumple, segiin muestra la
medida es de 2.00 mm

Cumple, seglin muestra la
medida es de 2.00 mm

Suela y tacén

Suela de hule, nitrilo o peliuretano, cosida y pegada, resistente
al agua, aceite, calor, desgastes v deslices en seco y hamedo.
Resistente a {4 KV en condiciones secas

Cumple, segiin muestra y ficha
técnica, folio 78 de la oferta

Cumple, segiin muestra y
ficha técnica, folio 84 de la
oferta

Suela de alta resistencia a la abrasién y a fa fatiga por flexion,

Cumple, seglin ficha técnica,
folio 78 de la oferta

Cumple, segiin muestra y
ficha técnica, folio 84 de la
oferta

Suela resistente & los aceites, prasas y solventes,

Cumple, segan ficha técnica,
folio 78 de la oferta

Cumnple, segiin muestra y
ficha técnica, folio 84 de ia
oferta

Suela con aislamiento térmice vy que permita mejor agarre al
piso (antideslizante), grosor de la suela debe ser como minimo
de 1 centimetro.

Cumple, segin muestra mide }.5
cm v ficha téenica, folio 78 de la
oferta

Cumple, segln muestra mide
i em y ficha téenica, folio 84
de la oferta

Tacén debe ser integrado en una sola pieza con la suela,
resistenie al desgaste, con composicién de hule natural o huie
neopreno, con capacidad de absorcion de energla.

Cumple, seglin muestra

Cumple, segiin mivesica

Suela cuyo taldn posea refuerzos que amortigiien los golpes del
movimiento (impacta)

Cumiple, segin muestra

Cumple, segim muestra

Colar

Negro

Cumple, segin muestra

Cumple, segiin muestra

Puntera

Con cubo de proteccion

Cumple, segin muestra

Cumple, segin muestra

Plantilla

Plantilla de espumada, la cual permita la transpiracion de! pie

Cumple, segin muestra

Cumple, segin muesira

Ferres y
acabado del
calzado

Finales de costuras rematadas, no deberd presentar hilos
sueltos.

Cumple, seglin muestra

Cumple, segiin mues(ra

De cuatro & cinco (4-5) ojetes y/o pasa cintas a ambos lados, 2
ganchos de desprendimiento rapido, que sean de material
Tesistents, para evitar deterioros prematinos.

Cumple, seghin muestra

No cumple, ne posee
desprendimiento répido,
seglin muestra.

Forros internos en latex natural o textii gue faciliten la
ventilacion y disminuya la transpiracién del pie, rapido secado
para evitar que absorba malos olores y antibacterigno.

Cumple, seglin muestra

Cumple, seglin muestra

Cuellos acolchonados

Cumple, seglin muestra

Cumple, segiin muestra

Cinfas de nylon rollize que brinden mayor resistencia y
durabilidad.

Cumple, segiin muestra

Cuwmple, seglin muestra

Poscer rigidez transversal del caizado (poseer flexibitidad sin
deformar su disefio eriginal).

Cumple, segiin muestra

Cumple, segiin muestra

RESULTADO CUMPLE NO CUMILL
IrEM 3 EMPRESAS ADOC, S.A.DE | ELECTROLAB MEDIC,
224568 - CALZADO MEDIA BOTA CON CUBQ, PARA DAMA C.v. 5.A. DE C.V.
MINIMO REQUERIDO CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NG CUMPLE
Disefio El calzado deberd ser media bota, entre 5" y 7 pulgadas de [ Cumple, segiin muestra posee { Cumple, segin nestra poseg
altura, medido desde el pise por parie de la calzada/contrafuerte. 5.5" 5.5"
Proteccién al usuario de tensidn aplicada de 14 KV come Cump}le, segun mm_asu]a
Capacidad minimo, seglin la norma ASTM F2413-1%8 o superior, no presenta fa nonea equivalente

Dieléctrica

metilicos ¢ indetectables en medio ambientes con  seguridad
electrdnica

Cumple segin muestra y ficha
técnica, folio 76 de la oferta

NOM-113-8TP§ 2009, y
ficha técnica, folio 91 de la
oferta
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ITEM 3 EMPRESAS ADOC, 5.A. DE | ELECTROLAB MEDIC,
2.24568 - CALZADO MEDIA BOTA CON CUBO, PARA DAMA C.v. S.A. DL GV,
MINIMO REQUERIDG CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE

Material y tipo
de construccién

Piel 100% cuero vacuno, con un espesor entre 1.5 — 2.5 mm,
cuero aceitado, montado, pegado y con deble costura en los
ensambles, debidamente terminada con hilo de Nylon, scabado
con cuellos acolchonades, libre de imperfecciones, durable y
resistente a la ruptura. Deberd poseer impermeabilidad.

Cumple, segin muestra la
medida del cuero es de 2.5 mm
y ficha técnica, folie 76 de la
oferta

Cumple, segin muestra la
medida es de 2,00 mm

Suela y tacén

Suela de hule, nitrile o polivretano {doble densidad como
minima), color acorde al cuero del calzade, cocide y pegada,
resistente al agua, aceite, calor, desgastes y deslices en agua y
seco. Resistente como minimo a 14 KV en condiciones secas

Cumple segiin muestra y ficha
técnica, folio 75 v 76, de la
oferta

Cumple, segln muestra v
ficha téenica, folio 91 de fa
oferta

Suela de alta resistencia a la abrasion y a la fatiga por flexion,
segln norma SATRA TMI174.

Cumple, segin ficha téenica,
folio 76 de la oferta

Cumple, segtin muestra y
ficha téenica, folic 91 dela
oferta

Suela resistente a los aceifes, grasas y solventes, segin norma
FIA-319,

Cumple, segin ficha téenica,
folio 76 de Ja oferta

Cumple, segin ficha iécnica,
folic 91 de la oferta

Suela con aislamiento térmico y que permita mejor agarre al piso
(antideslizante, antideslizante segiin norma de friccion ASTM F-
1677}, grosor de la suela debe tener en su parte més delgada como
minimo de 1 centimetro (sin incluir plantilla).

Cumple, segiin muestra posce
1.8 cm. Y ficha técnica, folio
76 de la oferta

Cumple, sepiin muestra mide
I em v ficha técnica, folio 91
de la oferta

Tacdn debe ser integrado en una sola pieza con fa suela, resistente
al desgaste, con composicion de hule natural o hule neopreno, con
capacidad de absorcion de energia.

Cumple, segiin muestra y ficha
técnica, folio 76 de la oferta

Cumple segin muestra y ficha
técnica, folio 91 de 1a oferta

Suela cuyo talan posea refuerzos que amortigtien los golpes del
movimiento {impacto},

Cumple, segiin muestra

Cutmple segiin muestra

Puntera

Con cubo dielsetrico NO METALICO, de composite ¢ similar,
con una resistencia de impacto entre los 100 y 150 Joules. Y una
resistencia de 2,500 libras de compresion.

Cumple, seglin muestra y ficha
técnica, folio 75 de ja oferta

Cumple segin muestra y ficha
téenica, folio 91 de la oferta

Forros y
acabado del
calzado

Plantilla de PU espumado, la cual permita la transpiracion del pie

Cumple, sepiin muestra

Cumple segiin muestra

Las costuras debidamente cosidas con hilo de nylon para obtensr
alta resistencia no deberdn ser irritantes a ia piel.

Cumple, segiin muestra

Cumple segin muestra

Finales de costuras rematadas, no deberd presentar hilos suelios.

Cumple, segiin muestra

Cumgple seghin muestra

Cinco (5) ojetes y/o ganchos/pasa cintas a ambos fados, mas 2
ganchos de desprendimiento répido por lade, que sean de materiaf
resisiente, para evitar deterioros prematuros,

Cumple, seglin muestra

Neo cumple, no posee
desprendimiento tépido

Forros internos en latex natural que faciliten la ventilacion y
disminuya la transpiracion del pie, rapido secado

Cumple, segiin muestra

Cumpie segim muestra

Cuellos acolchonados con piel sintética o natural.

Cumple, seglin muestra

Cumple segln muestra

Cintas de nylon que brinden mayor resistencia v durabilidad.

Cumple, segiin muestra

Cumple segim muestra

Lengieta tipo fuelle en piel, acolchonada v forrada internamente
para evitar el ingreso de cuerpos extrafios o Hquidos, deberd
garantizar la comodidad, Sin jmperfecciones que ocasionen
irritaciones o molestias (como costuras u otras irregularidades
interiores).

Cumple, segiin muestra

Cumple seglin muestra

Poseer rigidez transversal del calzade {poseer flexibitidad sin
deformar su disefio original).

Cumple, segiin muesira

Cumple segin muestra

Horma de estilo femenino

Cumple, segin muestra

No cumple, presenta la misma
nuestra def item 2

RESULTADO

CUMPLE

NO CUMPLE

LOTE 2 - “CALZADO CASUAL Y FORMAL”

Para este lote solamente ofert6 la sociedad ELECTROLAB MEDIC, S.A. DE C.V., por lo quees la
tnica considerada en el cuadro de evaluacién de las especificaciones técnicas obligatorias.

iTEM 1

3.21198 - CALZADO FEMENING DE VESTIR CON TACON

ELECTROLAB MEDIC, S.A, DE C.V.

MINIMO REQUERIDO

CUMPLE/NO CUMPLE

Altura del tacén o cufia

De tacon o cuila entre 3 a § centimetros aproximadamente.

Cumple, segin muestra tacon mide § cm

Acabados

Piel 100% natural (cuero)

Cumple, segin muestra y ficka técnica, folio

99 de la oferta

Con forro interno

Cuinple, sepiin muestra

Punta redonda ¢ cuadrada

Cumple, saplih muestra

Cerrados de punta v taldn

Cumple, seglin inuestra
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ITEM 1

3.21199 - CALZADO FEMENINO DE VESTIR CON TACON

ELECTROLAB MEDIC, §.A,
DE C.V.

MINIMO REQUERIDQ

CUMPLE/NO CUMPLE

Color

Negro

Cumple, seglin muestia

Otrag Caracter(sticas

Tacdn pruese o cuita para mayor estabilidad.

Cumple, seglin muestra

Suela de PU y/io PUFTPU y/o TPU, pegada y/o cocida, fexible y con friccion.

Cumple, segiin muestra y ficha
técnica, folio 99 de la oferta

Con o sin plataforma, proporcional a fa altura del tacén.

Cumple, segin muestra

Plantiflas en piel, con soportes en el drea del talon, flexible, transpirable y
confortable o similar

Cumpte, segin muestra y ficha
técnica, folio 9% de la oferta

RESULTADO

CUMPLE

iTEM 2

3.25082 - ZAPATILLA DE VESTIR MASCULING

ELECTROLAB MEDIC, S.A.
DE C.V.

MINIMO REQUERIDO

CUMPLE/NO CUMPLE

Tipo de Construccidn

Montado, pegado y con costura en el ensamble con hilo de Nylog

Cumple, segin muestra y ficha
técnica, folio 106 de la oferta

Estilo de vestir formal de lustre

Cumple, seglin muestra

De piel 100% natural {cuero)

Cumple, segfin muestra y ficha
técnica, Tolio 106 de la oferta

Punta redonda o cuadrada, sin costuras o costuras sin alto relieve

Cumple; seglin muestra

Con tacon, suela de PU yfo PUSTPU y/o TPU, pegada y/o tocida, flexible y con

Cumple, segim muestra y ficha

e friccidn. técnica, folio 106 dé la oferta
Color Negro Cumple, segin muestra
Capeltada Piet 100% natural {cuero), formal de vestir, liso, de lustre, con forro interno, Cumple, segin muestra y ficha

franspirable ¥ resistente.

téenica, folie 106 de la oferta

Sistema ¢le cierre

Con cordones rollizos, con 4 o 5 ojetes metdlicos o no metalicos (intermos o
externos}

Cumple, segiin muestra y ficha
técnica, folio 106 de la oferta

Cumple, segiin muestra y ficha

. o . e
Lengticta De piel 100% natural, para una mejor sujecion y confort. técnica, folio 106 de Ta oferta
Plattilla Plantilla acolchonada de goma o similar, removible Cumple, segiin muestra
RESULTADC CUMPLE
ITEM 3 ELECTROLAB MEDIC, S.A.

1287 - ZAPATILLA CASUAL MASCULINO

DE C.V.

MINIMO REQUERIDO

CUMPLE/NO CUMPLE

Diseiio

El calzado debera ser tipe media bota de 4 a 6 pulgadas de altura, desde la calzada.

Cumple, de acuerdo a
subsanacion presentada de
fecha 12 de junio, la altura del
calzado es de 4 pulgadas
medido desde la calzada, segiin
lo requerido en tas
especificaciones técnicas y
segun muestra veriticada,

Tipo de Construccion

Montade, pegado y/o costura en el ensambie con hilo de Nylon

Cumple, seglin muestra

Estilo casual de lustre

Cumple, sepin nuestra

Piel 100% natural cuero

Cumple, segiin muestra y ficha
téenica, folio 113 de 1a oferta

Punta redonda o cuadrada lisa 0 con costuras sin alto relieve

Cumple, seglin muestra

Herma amplia doble EE

Cuinple, segin ficha técnica,
folio 113 de la oferfa

Cumple, segiin muestra y ficha

Sueta Suela de TR PU y/o PU+TPU y/o TPU, pepada y/o cocida, flexible y antideslizante. técnica, folio 113 de la oferta_|
Color Negro Cumple, segin muestra
Capeliada Piel 100% natural (cuero), de lustrar, con forro interno completo transpirable y [ Cumple, segiin muestra y ficha

resistente

técnica, folio 113 de la oferta

Sistema de cierre

Con cordones, con cuatro (4} o cince (5) perforacienes u ojetes metdlices ¢ no
metélicos (internos ¢ externos)

Cumpte, seglin muestra

Cumple, segin muestra y ficha

\ : o .
Lengieta De piet 100% natural (cuero) técnica, folio 113 de la oferta
Plantilla Plantilla de preferencia desmontable preformada de espuma PU, cubierta por una | Cumple, segin muestra y {icha

malia hipo alergénica, flexible, transpirable v confortable o similar

téenica, folio 113 de la ofera

RESULTADO

CUMPLE
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ITEM 4 ELECTROLAB MEDIC, §.A.
2.20091 ZAPATILLA CASUAL MASCULINA ESPECIAL DFE. C.V.
MINIMO REQUERIDO CUMPLE/MNO CUMPLE

Tipo de Construccion

Mentado, pegado y/o con costura en el ensamble con hito de Nylon,

Cumple, segiin muestra y ficha
técnica, folio 120 de la oferta

Piel 160% natural.

Cumple, seglin muestra y ficka
téenica, folio 120 de la ofera

Horma anatdémica ancha que dé comoedidad al pie diabético, triple EEE

Cumple, segiin muestra y ficha
iéenica, folio 120 de lz oferia

Deberd parantizar comodidad, sin imperfecciones que ocasionen irritaciones o
molestias (como costuras u otras irregularidades interiores), que reduzca el
cansancio al caminar y provea maxitna amortignacion al caminar,

Cumple, seglin muestra

La forma de la punta del calzade debe ser redondeada o cuadrada para que permita
que todos los dedos se alojen cdmedamente en su interior, ancho tripls EEE

Cumple, segiin muestra

Poseer flexibilidad sin deformar su disefio original, horma que proporcione
estabilidad al usuario.

Cumple, segiin muestra

Suela

Con tacon de 1 a 1.5 centimetros maximoe, de PU, pegada y/o cocida, flexible,

Cumple, seglin muestra posee
1.3 cm.

Negro de lustre

Cumple, segiin muestra

Cuero 100% natural, con forro, de material flexible

Cumple, segtin muestra y ficha
técnica, folio 120 de la oferta

Sistema de cierre

Con cordones rollizos, con ojetes metdlicos o no metalicos {internos o externos)

Cumple, segtin muestra y ficha
técnica, folio 120 de la oferta

De piel {00% natural, para una mejor sujecion y confort.

Cumple, segin muestra y ficha
técnica, folio 120 de la oferta

Plantilla preformada de espuina PU, cubierta por una malla hipo alergénica,
flexible, transpirable y confortable

Cumple, segiin muestra y ficha
técnica, folio 120 de la oferta

RESULTADO CUMPLE
ITEM & ELECTROLAB MEDRIC, S.A.
1288 - ZAPATILLA CASUAL FEMENINO COLOR NEGRO DECV,
MINIMO REQUERIDO CUMPLE/NO CUMPLE

Tipo de Construccién

De piel 100% natural (cuera) montade, cocido y/o pegado y con costura en el
ensamble con hile de Nylon.

Cumple, segitn muestra y ficha
técnica, folio 127 de la oferta

Disefio ergondmico adaptade a fa anatomia del pie, sin imperlecciones que
ocasionen irritaciones o molestias (como costuras u otras irregularidades
interiores),

Cumple, seghin muestra

La forma de la punta del calzado debe ser redondeada o cuadrada para que permita
que todos los dedos se alojen comodamente en su interior.

Cumple, segiin muestra

Horma amplia, sin cintas de amarre, solo de meter con ajuste eldsticos laterales o
cierre de velero para mayor facilidad

Cumpte, segin muestra y ficha
téenica, folio 127 de la oferta

Cufia de 2 a 4.5 centlietros méximao,

Cumple, seglin muestra posee
3.5cm

Cumple, segln muestra y ficha

+ . i .
Suela De P yfo PUHTPU yfo TPU, pegada y/o cocida, flexible v con friccidn. réenica. folio 127 de Ia oferta
Color Negro de lustre Cumple, segin inuestra
Capeilada De Piel 100% natural cuero suave y fiexible, con forro. Cl'impic, segin Muestra y ficha
tecnica, folio 127 de la oferta
Lengleta De piel 100% natural, para una mejor sujecion y confort. Cumple, seglin muestra y ficha

técnica, folio 127 de Ia oferta

Plantiila

Acolchonada, de preferencia desmontable, flexible y forrada en material
transpirable y anatdmica.

Cumpie, segin muestra

RESULTADO

CUMPLE

ITEM 6

3.26277 ZAPATILLA CASUAL FEMENINA ESPECIAL

ELECTROLAB MEDIC, 8.A.
DE C.V.

MINIMO REQUERIDO

CUMPLE/NG CUMPLE

Tipo de Construccién

Tipo mocasin para diabético, de picl con eldstico ajustable.

Cumple, seglin muestra y ficha
técnica, folio 134 y 136 de la
ofeita

Suela Cuiia baja de suela liviana y flexible, Cumple, segiin muestra

Color Negro Cumple, sepiin muestra

Capellada C_uem 100% natural, con forro textil acojinado, de material flexible y horma ancha | Cumple, segin muestra y ficha
triple EEE, téenica, folio 134 de la ofeita

Sistema de cierre

Calzado de meter

Cumple, segiin muestra

Plantiila

Plantilla removible

Cumple, segitn muesira

RESULTADO

CUMPLE
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ITEM 7 ELECTROLAB MEDIC, S.A.
4.23859 ZAPATO PARA ENFERMERA COLOR BLANCO DEC.V.
MINIMO REQUERIDO CUMPLE/MNOQ CUMPLE
Acabados de pigl, forro textil, punta redonda o cuadrada Cumple, segin muestra
Tipo de Construceion Ergondémico y Anatémicol:_i‘a adaptacién a los movimientos_ dei_ pi_e de forma que ]
estos sean eficientes, facilitando una marcha eficaz, para disminuir ¢! cansancio, | Cumple, segiin muestra y ficha
adaptado para la amortipuacion de impactos técnica, folio 141 de la oferta
Di Calzado de tipe sanitario, para uso en ambientes con desplazamientos continuos,
isefio : . ,
confortables para largos perfodes de permanencia de pie Cumple, segin muestra
No cumple, la suela no posee
Suela Soporte arco, cufta baja, antiderrapante. pr:;lél(:;fi:?%cﬁ?f?é:::;s:,s?o E;io
141 de la oferta
Color Blanco Cumple, segiin muesisa
Capellada Cuero 100% natural, de material flexible. Cumple, seglin muestra
Sistema de cierre Cierre de amarre con cinta o de meter Cumple, segiin muestta
Lengiteta Acabado de cuero, con forro textil, para una mejor sujecion y confort. Cumple, segiin muestra
Plantilla Plantilia removible con soporte de arco para mayor ergenotifa Cuinple, segiin muestra

RESULTADO

NO CUMPLE

De acuerdo a la evaluacidn anterior, para el lote 2, ftem 3, ZAPATILLA CASUAL MASCULINO,
se requirid a la sociedad ELECTROLAB MEDIC, S.A. de C.V., mediante nota UCP-204/2023, de
fecha & de junio de 2023, la subsanacidn de la muestra presentada. Mediante nota de fecha 12 de
Jjunio de 2023, dicha sociedad confirm¢é el cumplimiento de la medida de 4 pulgadas de altura del
calzado ofertado, cumpliendo con lo requerido en las especificaciones técnicas, por lo que contintia
en la siguiente etapa de evaluacién.

Es importante mencionar que durante la subsanacion se suspendid el plazo de evaluacion del 8 al
12 de junio de 2023,

RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA

ELECTROLAB
LOTE ITEM | CODIGO DESCRIPCION EMPRESAS ADOC, 8.4 1 yirpie s A DE
DE C.V. o
i c,giz,mo ; 221654 Eﬁg?{)ﬂm A CON CUBC CON DESPRENDIMIENTO P o CUMDLE
PROTECCION |2 1280 ZAPATG MEDIA BOTA CON CUBG COLOR NEGRO CUMPLE, NO CUMPLE,
” 3 2.24568 ZAPATILLA FEMENINA CON CUBO CUMPLE NO CUMPLE
1 321199 | CALZADO FEMENING DE VESTIR CON TACON CUMPLE
2 325082 | ZAPATILLA DE VESTIR MASCULINO CUMPLE
2. “CALZADO 3 1287 ZAPATILLA CASUAL MASCULINO CUMPLE
CASUAL Y 4 320091 | ZAPATILLA CASUAL MASCULINA ESPECIAL NO OFERTO CUMPLE
FORMAL” 5 1288 ZAPATILLA CASUAL FEMENING COLOR NEGRO CUMPLE
§ 726277 | ZAPATILLA CASUAL FEMENINA ESPECIAL CUMPLE
7 4.23855 | ZAPATO PARA ENFERMERA COLOR BLANCO WO CUMPLE

Segin lo establecido en la Seccion 1, literal D), sub numeral 2.2, s6lo seran consideradas elegibles
para pasar a la evaluacién de la oferta econdmica, aquellos participantes o ftems que en la
Evaluacion Técnica hayan cumplido con la presentacion de la Carta Compromiso, las muestras
solicitadas y las Especificaciones Técnicas.

Por lo anterior, no procede continuar con la evaluacion, de la oferta presentada por la sociedad
ELECTROLAB MEDIC, S.A. DE C.V,, en relacion a todos los ftems del Lote 1 “CALZADO DE
PROTECCION” y del Lote 2, el {tem 7 - ZAPATO PARA ENFERMERA COLOR BLANCO, por
no cumplir técnicamente con lo requerido en el Documento de Solicitud de Oferta.
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La sociedad EMPRESAS ADOC, S.A., continda siendo evaluada para los items ofertados en el lote
1. “CALZADO DE PROTECCION”,

La sociedad ELECTROLAB MEDIC, S.A. de C.V., continfia siendo evaluada para los items 1, 2,
3,4, 5y 6, ofertados en el lote 2 - “CALZADO CASUAL Y FORMAL?”.

EVALUACION ECONOMICA

Conforme al numeral 2.3 del literal D, Criterios y Metodologfa de Evaluacién y Adjudicacién, de la
Seccion I del Documento de Solicitud de Oferta, se procedid a la evaluacion econdmica.

El Formulario de presentacion y cotizacion debera presentarse con la informacién contenida en el
modelo proporcionado en el Formulario F6,

FACTOR EVALUADO

EMPRESAS ADOC,
SA.DECYV.

ELECTROLAB
MEDIC, S.A.DE C.V.

La Carfa Oferta Econdmica deberd presentarse con ia informacién contenida en el

modelo proporcionado en el F.6

Cumple, segiin folio
01 de la oferta

Cumple, segin folio 02
de la oferta

LOTE 1 - “CALZADO DE PROTECCION?

PRESUPUESTO
CEPA CEPA EMPRESAS ADOC, S.A. DE C.V.
US S SIN IVA ,
cODIGO A UNIDAD CANTL PRECIO MARCA PRECIO MONTO EVALUACION
ITEM SADFI DECRIPCION BE DAD UNITARIO OFERTADA UNITAREOQ TOTALUSS
MEDIDA US 3 SIN IVA US S SINIVA SIN IVA
MEDIA BOTA
CON CUBD Lq ol‘en:ln es menor de la
CON asignacion  presupuestaria
1 221654 DESPRENDI- PAR 3,523 100,00 CATERPILLAR 90,26 317,985.98 por US55.74 o]o que
MIENTO equivale a 9.74% menos
RAPIDO del presupuesto
ZAPATO La oferta ¢s mencr de la
asignacién  presupuestaria
2 gy | ptA BOTA PAR 176 10000 | CATERPILLAR 7521 1323606 | PO USSM9 to que
COLOR NEGRO i equivale a 24.79% menos
del presupueste
CALZADO La oferta es menor de la
MEDIA BOTA asignacion  presupuestaria
3 2.24568 CON CUBO PAR 386 100.00 CATERPILLAR 9626 34,84036 por. U8§59.74 . la que
PARA DAMA equivale a 9.74% menos
del presupuesto
TOTAL CANTIDADES 4,035 SUB TOTAL US S SIN [VA 366,063.30
i3% DEIVA 47,588.23
TOTAL IVA INCLUIDD DEL LOTE 1 413,65].53
LOTE 2 - “CALZADO CASUAL Y FORMAL?”
PRESUPUESTO
CEPA CEPA ELECTROLAB MEDIC, $.A. DE C.V.
USS SINIVA
CODIGO UNIDAD FRECIO MARCA | UNITaRWD | MONTO FYALACION
ITEM SADFL DESCRIPCION DE CANTIBAD UNITAREO OFERTADA US § SIN TOTAL USS
MEDIDA USS SIN IVA VA SIN1IVA
CALZADO La ofeta es menor de I
FEMENING DE PAZSTOR/ asignacidn presupuestaria por
)
1 321199 VESTIR CON PAR 168 704 8209 38.00 9,744.00 USS12.00 lo que equivile 3
TACON 17.14% menos del presupuesto
La oferta es mewor de [a
ZAPATILLA DE . L .
P 325082 | VESTIR PAR 655 50.00 PAZSTOR f 70.00 45,850,00 | RIBARSiGN presupussiaria por
MASCULING 1702 USF10.00 lo que equivale &
12,50% menos del presupuesto
La oferta os menor de la
ZAPATILLA . : . .
4 1287 CASUAL PAR 230 75.00 PAZSTOR/ 55.00 14,300.00 asigaaciin presupueslasia por
MASCULING 2102 USS10.00 lo que equivale a
13.33% menos del presupuesio_|
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PRESUPUESTO
CEPA CEFA ELECTROLAB MEDIC, S.A. DEC.V.
USS SIN IVA 6
PRECIO EVALUACION
coIGo o | UNIDAD PRECIO MARCA | UNITARIO | MONTO
ITEM SADTT DESCRIPCION DE CANTEIDAD UNITARLO OFERTADA US s SIN TOTALUSS
MEDIDA USS SIN IVA VA SIN IVA

ZAPATILLA La ofeta es menor de [a
CASUAL PAZSTOR/ asignacidn presupueslaria por
4 2.20091 MASCULINA PAR 48 §0.00 1701 70.00 3,360.00 US10.00 fo que equivale a
ESPECIAL 12.50% menos del presupuesto
ZAPATILLA La ofetta es menor de Ia
CASUAL BIOSROES / asignacion presupueslaria por
§ 1288 FEMENING PAR J82 .00 G100 6500 24,830.00 US$10.00 lo que equivale
COLCR NEGRG 13.33% menos del presupussto
ZAPATILLA La oferta es menor de Ia
CASUAIL BIOSHOES / asignacién  presupuestaria por
5 iz6217 FEMENINA PAR 50 75.00 6130 65.00 3.250.00 US310.00 lo que equivale a
ESPECIAL 13.33% menos del presupuesto

TOTAL CANTIDADES 1,523 SUD TOTAL USS SIN IVA £01,334.00

13% de IVA 13,173 .42

Total IVA Tncinide def Lote 2 114,507.42

De acuerdo a la Seccion 1, literal E), numeral 17, estipula que “Las instituciones confratantes se
reservan el derecho, al momento de adjudicar el contrato, de aumentar o disminuir la cantidad de
suministros originalmente estipulados, sin efectuar cambios en el precio unitario u otros términos
y condiciones™.

Por lo anterior, para el LOTE 2 — “CALZADO CASUAL Y FORMAL?”, se redujo 44 cantidades en
el ftem 2 - Zapatilla de vestir masculino, quedando de 655 a 611, y se aumentd en 44 pares al item

3- Zapatilla casual masculino, quedando de 220 a 264 pares, acorde al presupuesto disponible de
CEPA.

Conforme al numeral 2.3.4 de la Seccién I del Documento de Solicitud de Oferta, mediante nota
UCP-245/2023 de fecha 20 de jumio de 2023, se consultd a la sociedad ELECTROLAB MEDIC,
S.A. DE C.V., la aceptacion de las correcciones efectuadas por CEPA, de las cantidades y montos
del LOTE 2 - “CALZADO CASUAL Y FORMAL, ftem 2 ~ Zapatilla de vestir masculino e {tem 3-
Zapatilla casual masculino, respondiendo mediante correo electronico de esta misma fecha su
aceptacién.

Por consiguiente, de acuerdo a lo establecido en el numeral 13 del literal D. “Criterios y
Metodologia de Evaluacion y Adjudicacion™ de la Seccidn I del Documento de Solicitud de Ofetta,
de la Licitacidén Abierta, se recomienda:

1. Adjudicar parcialmente, conforme a lo siguiente:
A la sociedad EMPRESAS ADOC, S.A. DE C.V., el LOTE N°1 “CALZADO DE PROTECCION”,

por un monto total de US $366,063.30 sin IVA y US $413,651.53 IVA incluido, de acuerdo a lo
siguiente;

EMEPRESAS ADOC, 5.A, DE C.Y,

URIDAD CANTIDAD PRECIO MONTO
ITEM CcODIGO DESCRIPCION DE TOTAL UNITARIO TOTAL USS SIN
MEDIDA AINUDICADA USS SINIVA IVA
1 2.21654 MEDIA BOTA CON CUBC CON DESPRENDIMIENTQ RAPIDO PAR 3,523 80,26 317,985.58
2 128% ZAPATO MEDIA BOTA CON CUBD COLOR NEGRO PAR 176 75,21 13,236.96
3 2.24568 CALZADO MEDIA BOTA CON CUBO PARA DAMA PAR 386 90.26 34,840.36
SUB TOTAL US $ 356,063,30
13% IVA 47,588.23
TOTAL CONIVA | 413,651.53




Acta 3207 23 de junio de 2023

Continuacion Punto IV 44

A la sociedad ELECTROLAB MEDIC, S.A. DE C.V., un monto total de US $101,114.00 sin IVA
vy US $114,258.82 IVA incluido, los siguientes ftems del LOTE N°2 “CALZADO CASUAL Y
FORMAL™:

« . ELECTROLAE MEDIC,
LOTE 2 - “CALZADO CASUAL Y FORMAL AR

UNTDAD | CANTIDAD FRECIO MONTO
ITEM | COPIGO DESCRIPCIGN DE TOTAL Uﬁg‘;‘éo TOTAL USS

MEDIDA | ADIUDICADA . SIN VA
i 121199 | CALZADO FEMENIND DE VESTIE CON TACON FAR 168 S50 974400
2 3.25082__| ZAPATILLA DE VESTIR MASCULING AR 5i1 7080 | #2.770.00
3 1287 | ZAPATILLA CASUAL MASCULING FAR 264 65.00 17.160.00
3 220091 | ZAPATILLA CASUAL MASCULINA DRPECIAL AR pr 7000 1.360.00
S 1288 | ZAPATILLA CASUAL FEMBNING COLGR, NEGRO PAR 392 6500 | 7483000
s 3.26277 | ZAPATILLA CASUAL FEMENTNA ESPECIAL PAR 36 65.00 3.250.00
MONTO TOTAL US 3 SIN VA | 101.114.00
13% VA 13 144,62
MONTO TOTAL USS IVA INCLOIDO | 114.255.82

2. Declarar desierto el item 7 “ZAPATO PARA ENFERMERA COLOR BLANCO” del
LOTE N°2Z %, por no cumplir requerimientos técnicos.

V. MARCO NORMATIVO

Articulos 27 y 104 de la Ley de Procedimientos Administrativos (LPA) y numerales 5 def literal C,
10y 13 del literal D y 17 del literal E, de la Seccion I del Documento de Solicitud de Oferta, de la
Licitacion Abierta.

V. RECOMENDACION

Por lo anterior, el Panel de Evaluacién de Ofertas recomienda a Junta Directiva adjudicar la
Licitacién Abierta CEPA LA-14/2023, “Suministro de calzado de proteccién, calzado casual y
formal, para las empresas de CEPA”, de la siguiente manera: a la sociedad EMPRESAS ADOC,
S.A. DE CV, el LOTE N°1 “CALZADO DE PROTECCION”, por un monto total de US
$366,063.30 sin incluir IVA, y US $413,651.53 IVA incluido para un plazo contractual de 85 dias
calendario contados a partir de la orden de inicio; y a la sociedad ELECTROLAB MEDIC, S.A.
DE C.V, los ftems 1, 2, 3, 4, 5 y 6 del LOTE N°2 “CALZADO CASUAL Y FORMAL”, por un
monto total de US $101,114.00 sin incluir IVA y US $114,258.82 IVA incluido, para un plazo
contractual de 110 dias calendario contado a partir de la orden de inicio; y declarar desierto el ftem
7 del LOTE N°2 “CALZADO CASUAL Y FORMAL, por no cumplir requerimientos técnicos.

Esta Junta Directiva, considera atendibles las razones expuestas, por lo cual, con base en los
antecedentes, razones, las normas citadas en el apartado IV, y el Informe del Panel Evaluador de
Ofertas, ACUERDA:

[* Adjudicar la Licitacion Abierta CEPA LA-14/2023, “Suministro de calzado de proteccidn,
calzado casual y formal, para las empresas de CEPA”, de la siguiente manera: a la sociedad
EMPRESAS ADOC, S.A. DE C.V,, representada legalmente por el sefior Edgar Alejandro
Cifuentes Calderdn, el LOTE N°1 “CALZADO DE PROTECCION”, por un monto total de
US $366,063.30 sin incluir IVA, y US $413,651.53 IVA incluido para un plazo contractual de
85 dias calendario contados a partir de la orden de inicio; y a la sociedad ELECTROLAB
MEDIC, S.A. DE C.V., representada legalmente por ¢l sefior Juan Francisco Bustillo Fuentes,
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los items 1, 2, 3, 4, 5 y 6 del LOTE N°2 “CALZADO CASUAL Y FORMAL?”, por un monto
total de US $101,114.00 sin incluir IVA y US $114,258.82 TVA incluido, para un plazo
contractual de 110 dias calendario contado a partir de la orden de inicio.

Nombrar como Administradores de Contrato, a las siguientes personas:

FMPRESA ADMINISTRADOR CARGO
Puerto de Acajutia ; . - sgos
ATES-SOARG } hestar
Oficina Central E
Puerto de La Unién i ursos
Lo e —

Declarar desierto el ftem 7 del LOTE N°2 “CALZADO CASUAL Y FORMAL, por no
cumplir requerimientos técnicos.

Autorizar a la UCP para gestionar un nuevo proceso de compra, para el ftem declarado
desierto, de conformidad con [a LCP.

Autorizar al Jefe Interino de la UCP, para realizar las notificaciones correspondientes.

Delegar al Gerente General, para que firme las respectivas Ordenes de Compra, que emita la
UCP.

En cumplimiento al Art. 104 de la Ley de Procedimientos Administrativos (LPA), se informa
que contra la presente resolucién podrd interponerse el recurso de revision establecido en el
Art. 119 de la Ley de Compras Publicas (ILCP), el cual deberd presentarse por escrito ante la
misma autoridad de CEPA que dicté el presente acto. El referido recurso deberd ser
presentado dentro del término de dos dias habiles, contados a partir del dfa siguiente de la
notificacidén respectiva (Art.116 LCP); si transcurrido dicho plazo no se interpusiere recurso
alguno, la resolucion por medio de la cual se dict6 el acto quedara firme.




